

Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 006/2026 - Processo nº 018/2026

Ao(s) 4 dia(s) do mês de Março do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Luiz Gustavo de Assis Sousa do(a) Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.591/0001-10, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:54:05 PM do dia 5 de Março de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA	10.625.546/0001-91
PRIME COPY GRAFICA LTDA	50.088.068/0001-42

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: COLETES EM BRIM COM IMPRESSÃO

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 149,12 Valor Final: R\$ 2.982,40 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 2 - Objeto: CAMISA EM MALHA 100% POLIESTER, COM MANGAS CURTAS, CORES DIVERSAS COM APLICAÇÃO DE DTF PARA CAMPANHAS E EVENTOS DA PREFEITURA E SUAS SECRETRARIAS

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 35,09 Valor Final: R\$ 5.263,50 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 3 - Objeto: CAMISA EM MALHA 100% POLIESTER, COM MANGAS CURTAS, COR BRANCA COM SULIMAÇÃO TOTAL OU PARCIAL PARA CAMPANHAS E EVENTOS DA PREFEITURA E SUAS SECRETRARIAS

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 33,12 Valor Final: R\$ 4.968,00 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 4 - Objeto: CAMISA EM MALHA 100% POLIESTER, COM MANGAS LONGA, CORES DIVERSAS COM APLICAÇÃO DE DTF PARA CAMPANHAS E EVENTOS DA PREFEITURA E SUAS SECRETRARIAS

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 36,40 Valor Final:R\$ 2.730,00 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 5 - Objeto: BOLSA EM LONA ENCERADA PARA AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, COM DIMENSÕES 0,35M x 0,45M COM 03 (TRÊS) COMPARTIMENTOS INTERNOS

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 148,66 Valor Final:R\$ 5.946,40 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 6 - Objeto: CAMISA EM GOLA POLO EM MALHA PIQUE BORDADA, COM MANGAS CURTAS, CORES DIVERSAS COM LOGOMARCAS EM DTF.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 55,36 Valor Final:R\$ 5.536,00 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 7 - Objeto: CALÇA DOS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE EM TECIDO NA COR, CAQUI, COM IMPRESSÃO

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 175,62 Valor Final:R\$ 7.024,80 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 8 - Objeto: BLUSA DOS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE EM TECIDO, MANGA, LONGA, NA COR CAQUI, COM IMPRESSÃO

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 144,90 Valor Final:R\$ 5.796,00 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 9 - Objeto: CALÇA EM HELANCA DE POLIESTER , MASCULINA OU FEMININA PARA SERVIDORES DO MUNICIPIO

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 58,70 Valor Final:R\$ 11.740,00 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 10 - Objeto: BOLSA TIPO PASTA CONFECCIONADA EM NYLON 600

Quantidade: 170 Preço unitário:R\$ 25,44 Valor Final:R\$ 4.324,80 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 11 - Objeto: BOLSA TIPO SACOLA CONFECCIONADA EM NYLON 600

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 27,78 Valor Final:R\$ 8.334,00 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 12 - Objeto: TOUCA EM TECIDO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 25,94 Valor Final:R\$ 2.594,00 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 13 - Objeto: AVENTAL EM TECIDO

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 48,19 Valor Final:R\$ 4.819,00 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 14 - Objeto: MODELO JALECOS BRANCOS MODELO TRADICIONAL CONFECCIONADA EM TECIDO GABARDINE COM BORDADO NO BOLSO (NOME E PROFISSÃO)

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 163,18 Valor Final:R\$ 4.895,40 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 15 - Objeto: LENÇOL SIMPLES EM TECIDO ALGODAO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 61,45 Valor Final:R\$ 3.072,50 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 16 - Objeto: LENÇOL PARA MACA COM ELASTICO EM TECIDO ALGODAO E LOGOMARCAS PINTADAS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 74,56 Valor Final:R\$ 1.491,20 Marca/Modelo: FABRICANTE PROPRIO

Item nº 17 - Objeto: LENÇOL DE BERÇO EM TECIDO ALGODÃO 1,20 X 1,80M

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 49,64 Valor Final:R\$ 2.482,00

Valor Global (final):R\$ 84.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES LTDA	Participante 2	10.625.546/0001-91	R\$ 95.758,60	R\$ 84.000,00	FABRICANTE PROPRIO	Sim
PRIME COPY GRAFICA LTDA	Participante 1	50.088.068/0001-42	R\$ 95.758,60	R\$ 76.606,88	Própria	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Luiz Gustavo de Assis Sousa

Pregoeiro

Marcio Costa Teles

Equipe de Apoio